
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Adja Balbino de Amorim Barbieri Durao – LLE/CCE/UFSC

(Presidente), Drª. Mailce Borges Mota – LLE/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Donesca

Cristina Puntel – LLE/CCE/UFSC (Membro Titular - Externo) e Dr. Pedro Paulo Nunes da Silva – UEPB

(Membro Suplente), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de

Qualificação do Projeto de Tese do(a) doutorando(a) Simone Garcia de Oliveira, intitulada

"Do ‘boo-boo’ ao ‘dodói’: um estudo lexicográfico do baby-talk em inglês com tradução

e adaptação cultural para o português brasileiro", a ser realizada em 08/12/2025,  às

09h00min, no(a) Sala de videoconferência da orientadora.

PORTARIA N.º 126, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-11-19T14:32:53-0300




